
10/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15692/#e:15692 1/7

Diário Oficial Número: 27608
Data: 10/10/2019
Título: PORTARIA Nº 341/2019/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15692/#e:15692/#m:1120918

PORTARIA Nº 341/2019/GBSES   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no
art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual
n.º 7.217/06 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de
Saúde abaixo discriminados:

  

CONTRATO Nº 007/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
08/02/2019 à 07/02/2020.

  

FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
DO NORDESTE LTDA

  

OBJETO: “contratação de empresa especializada no
fornecimento de GASES MEDICINAIS, para atender às
necessidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso”

  

Hospital Regional de Cáceres.   

GESTOR DO CONTRATO   

Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800.   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   



10/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15692/#e:15692 2/7

Osmar Antônio da Silva
Horta - Matricula: 904705
em substituição a Onair
Azevedo Nogueira -
Matricula: 280800.

Karolayne Fialho Fernandes -
Matricula: 290443 em

substituição a Mirian Ferreira
Braga de Alencar - Matricula:

280529.

  

CONTRATO Nº 142/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
20/09/2019 à 19/09/2020.

  

FORNECEDOR: BMQUALITY PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-EPP

  

OBJETO: “aquisição de produtos e reagentes destinados
a IMUNOHEMATOLOGIA, MÉTODO CONVENCIONAL
EM TUBO- TÉCNICA MANUAL, para atender a Secretaria
de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Gian Carla Zanela - Matricula: 289190.   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Mariana Sandi Pires -
Matricula: 295766.

Cleoni Silvana Krunger -
Matricula: 58424.

  

CONTRATO Nº 098/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
08/07/2019 à 04/01/2020.

  

FORNECEDOR: BIO RESIDUOS SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA

  

OBJETO: “Contratação emergencial de empresa
especializada na prestação de serviço de coleta,
transporte, tratamento, até a adequada destinação final de
resíduos sólidos dos grupos “A”, “B” e “E” (nos termos da
Resolução RDC ANVISA nº 222, de25 de setembro de
2018), para atender as Unidades Hospitalares de Sinop,
Rondonópolis e o Hospital Estadual Santa Casa (Decreto
nº 102 de 02/05/2019)  ligado à Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Caroline Campos Dobes Conturbia Neves - Matricula:
136464 em substituição à Carlos André dos Anjos -

Matricula: 95513
  



10/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15692/#e:15692 3/7

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Carlos André dos Anjos -
Matricula: 95513 em
substituição à Josyane
Delgado de Oliveira.

João Batista Nunes
Fernandes Junior - Matricula:

291612
  

CONTRATO Nº 139/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
09/09/2019 à 07/03/2020.

  

FORNECEDOR: NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR
EIRELI ME

  

OBJETO: “contratação emergencial de empresa em
prestação de serviços médicos para atendimento às
urgências e emergências do Hospital Regional de
Rondonópolis Irmã Elza Giovanella”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Caroline Campos Dobes Conturbia Neves - Matricula:
136464

  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Bruno Conte dos Santos -
Matrícula: 293691.

Milena Borges Leal Polizel -
Matrícula: 291719

  

CONTRATO Nº 140/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
16/09/2019 à 14/03/2020.

  

FORNECEDOR: CLINICA PERFETE E FRAGA LTDA   

OBJETO: “Contratação emergencial de empresa em
prestação de serviços médicos de cirurgia pediátrica a
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Caroline Campos Dobes Conturbia Neves - Matricula:
136464

  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Bruno Conte dos Santos -
Matrícula: 293691.

Milena Borges Leal Polizel -
Matrícula: 291719

  

CONTRATO Nº 141/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
17/09/2019 à 15/03/2020.

  



10/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15692/#e:15692 4/7

FORNECEDOR: MEDTRAUMA CENTRO
ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
LTDA

  

OBJETO: “Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços Médicos na área de ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA”, para atender os pacientes assistidos
pelo Hospital Metropolitano de Várzea Grande/MT”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Cleneci Souza Fernandes - Matricula: 281580/2.   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Keila Vanessa da Silva -
Matricula: 279621/1

Kelly Cristina de Belém -
Matricula: 279615/1

  

CONTRATO Nº 143/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
19/09/2019 à 18/09/2020.

  

FORNECEDOR: CARLOS EDUARDO ZOLOIZORE
PARECIS DE SEJUS

  

OBJETO: “contratação de empresa para confecção de
Diplomas/Certificados para atender os Cursos de
Educação Continuada e Permanente ofertados pela
ESPMT”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Giancarla Fontes de Almeida Santos - CPF: 595.052.221-
49

  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Viviane Q. Dantas de
Assis - Matricula: 96169

Malry Kissy Rodrigues da
Silva - Matricula: 110748

  

CONTRATO Nº 144/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
23/09/2019 à 22/09/2020.

  

FORNECEDOR: VIVALDO NUNES DE OLIVEIRA   



10/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15692/#e:15692 5/7

OBJETO: “Locação de imóvel urbano não residencial,
situado na Rua Primavera, Lote 14 Quadra 24, Bairro
Bosque da Saúde, no Município de Cuiabá/MT, cujo
proprietário é o Dr. Vivaldo Naves de Oliveira - CPF
196.412.146-91, para abrigar as instalações do Centro
Estadual de Odontologia para Pacientes Especiais -
CEOPE”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Martha Maria Aquilino Pereira - Matricula: 294956   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Danilo Augusto Lemos
Sanabria - Matricula:
90040

Tereza Raquel M. de Moura
Silva - Matricula: 114515

  

CONTRATO Nº 145/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
26/09/2019 à 25/09/2020.

  

FORNECEDOR: CONTEMPORANEA ENGENHARIA
LTDA

  

OBJETO: “contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção predial preventiva (visita
periódica) e corretiva (eventuais), por demanda, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de
obra, com o maior desconto a ser aplicado na forma
estabelecida em planilha de serviços e insumos,
constantes na Tabela SINAPI”, procedente a adesão
(carona) à Ata de Registro de Preços nº 003/2019 - CIA
001557-78.2019.8.11.000, do lote 3,4,6, e 9 para atender
as necessidades da Secretaria Estadual de Saúde em
conformidade com este Contrato”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Jacildo Boaventura - Matrícula: 18300.   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Patricia Delgado Silva -
Matricula: 273945.

Dangles Risck Alferio Poletto
- Matricula: 280095

  



10/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15692/#e:15692 6/7

CONTRATO Nº 069/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
20/05/2019 à 16/11/2019.

  

FORNECEDOR: ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
INSTITUTO TUPÃ

  

OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços na área da Saúde, de profissionais
tecnicamente qualificados nas áreas: Enfermagem
(Enfermeiro e Técnico em Enfermagem); Farmácia
(Auxiliar de Farmácia e Farmacêutico) e Profissional para
Condução de Pacientes Internos (Maqueiros), para as
necessidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso”

  

SUPLENTE DE FISCAL   

Nalu Rodrigues Felix - Matricula: 292275 em substituição
à Rafaela Borges Moreira - Matricula: 222994

  

CONTRATO Nº 041/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
11/04/2019 à 08/10/2019.

  

FORNECEDOR: MORFEU SERVIÇOS MÉDICOS S/S   

OBJETO: “contratação de empresa especializada em
locação de equipamentos hospitalares, visando
atendimento adequado aos pacientes internados na
Unidade de Terapia intensiva - UTI, do Hospital Regional
de Sinop e que necessitem de atendimento
médico/hospitalar intensivo”

  

SUPLENTE DE FISCAL   

Nalu Rodrigues Felix - Matricula: 292275 em substituição
à Rafaela Borges Moreira - Matricula: 222994

  

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e
gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n.
068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

 

 

Cuiabá-MT, 07 DE outubro de 2019.
 



10/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15692/#e:15692 7/7

 


